
UCHWAŁA Nr XVI/86/2025 

RADY MIEJSKIEJ W JASTRZĘBIU 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia  wysokości  opłaty za pobyt  dzieci,  warunków częściowego zwolnienia z opłat  
oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Gminnym w Gąsawach Plebańskich 
 
          Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt  15, art.40 ust. 1 ustawy z  dnia  8 marca  1990 r.  
o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2025r. poz. 1153 ) oraz  art. 12 ust.2 i 3, art.58 ust. 1 i art. 59 ust.2 
ustawy z  dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2025r. poz. 798 ) Rada 
Miejska w Jastrzębiu uchwala, co następuje: 
 

§1. 
1. Ustala się stałą  miesięczną opłatę w wysokości  1480, 00 zł za pobyt dziecka w Żłobku  

Gminnym w Gąsawach Plebańskich prowadzonego przez Gminę Jastrząb, zwanego 
w dalszej części uchwały żłobkiem. 

2. Ustala się dodatkową opłatę  za wydłużony wymiar opieki wykraczający poza 10  godzin 
dziennego  pobytu  dziecka  w  żłobku, w wysokości 30,00zł za  każdą rozpoczętą godzinę pobytu. 
 

§ 2. 
1. W  przypadku jednoczesnego uczęszczania do żłobka przez więcej niż jedno dziecko z tej 

samej rodziny wysokość zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt w żłobku wynosi: 
1) za   drugie  dziecko   z   tej samej  rodziny  uczęszczające   do  żłobka  –  50% kwoty określonej 

w § 1 ust. 1; 
2) za trzecie i kolejne dziecko z tej samej rodziny uczęszczające do żłobka –75% kwoty określonej 

w § 1 ust. 1. 
2. W  przypadku   przyjęcia  do  żłobka  więcej  niż  jednego  dziecka  z  tej  samej  rodziny 

o kolejności do zastosowania obniżek, o których mowa  w  ust. 1 decyduje kolejność 
przyjęcia przez żłobek „Karty zgłoszenia  dziecka  do  żłobka „ wynikająca 
z prowadzonego przez Dyrektora  żłobka rejestru kart zgłoszeniowych. 

§ 3. 
Ustala się  maksymalną wysokość  ponoszonej  przez rodziców opłaty za wyżywienie dziecka liczonej 
według dziennej stawki żywieniowej w kwocie 30 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100). 

§ 4. 
1. W przypadku czasowego ograniczenia funkcjonowania lub zawieszenia działalności 

Żłobka uzasadnionego nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub 
zdrowiu dzieci, zwalnia się z opłaty, o  które mowa w § 1 ust. 1  w części 
proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym Żłobek nie świadczył usług.  

2. Przepis ust. 1 ma zastosowanie w sytuacji zawieszenia działalności Żłobka 
z powodu  przerwy urlopowo – remontowej przypadającej w okresie wakacyjnym. 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jastrzębia. 
 

§ 6. 
Traci moc uchwała Nr IX/75/2019 Rady Gminy w Jastrzębiu  z dnia 3 września 2019 r. w sprawie 
ustalenia  wysokości  opłaty za pobyt  dzieci,  warunków częściowego zwolnienia z opłat oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Gminnym w Gąsawach Plebańskich ( Dz. Urz. 
Woj. Mazowieckiego poz. 10967, z 2023r. poz. 7984, z 2024r. poz. 9480 ).  
 

§ 7. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2025r. 


